



**2019/2100(DEC)**

3.2.2020

# **ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 14**

**Förslag till betänkande**  
**Joachim Stanislaw Brudziński**  
(PE639.838v01-00)

Ansvarsfrihet 2018: Gemensamma Sesar-företaget – flygledningstjänsten  
(2019/2100(DEC))



## Ändringsförslag 1

Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Ryszard Antoni Legutko, Joachim Stanislaw Brudziński, Patryk Jaki

### Förslag till beslut1

#### Punkt 1

##### *Förslag till beslut*

1. Europaparlamentet beviljar verkställande direktören för det gemensamma Sesar-företaget ansvarsfrihet för genomförandet av **myndighetens budget för budgetåret 2018 / uppskjuter beslutet att bevilja verkställande direktören för det gemensamma Sesar-företaget ansvarsfrihet för genomförandet av myndighetens budget för budgetåret 2018.**

##### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet beviljar verkställande direktören för det gemensamma Sesar-företaget ansvarsfrihet för genomförandet av det gemensamma **företagets** budget för budgetåret 2018.

Or. en

## Ändringsförslag 2

Markus Pieper, Tomáš Zdechovský

### Förslag till resolution

#### Punkt 2a (ny)

##### *Förslag till resolution*

**2a. Europaparlamentet noterar att effektiv kommunikation är en viktig del av framgångsrika projekt som finansieras av unionen. Parlamentet anser att det är viktigt att öka synligheten för det gemensamma företagets resultat och sprida information om mervärdet. Parlamentet uppmanar det gemensamma företaget att föra en proaktiv kommunikationsstrategi genom att sprida resultatet av sin forskning till allmänheten, t.ex. via sociala medier eller andra medier, så att allmänheten i högre grad ser effekterna av unionens stöd, särskilt när det gäller spridningen på marknaden.**

##### *Ändringsförslag*

**Ändringsförslag 3**  
**Markus Pieper**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**2b. Europaparlamentet uppmanar revisionsrätten att göra en bedömning av hur välfungerande och tillförlitlig metoden för beräkning och utvärdering av bidrag in natura är. Bedömningen ska omfatta hur vägledningen för bidragsförfarandets genomförande är utformad och hur robust denna vägledning är, i syfte att bistå i processen för planering, rapportering och certifiering av bidrag in natura.**

Or. en

**Ändringsförslag 4**  
**Isabel García Muñoz**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**2a. Europaparlamentet påminner om att Sesar är den tekniska pelaren för initiativet om ett gemensamt europeiskt luftrum (SES) och att dess roll är att samordna och genomföra forskning för att bidra till att åtgärda fragmenteringen av SES. Parlamentet påpekar att ett av det gemensamma företags viktigaste resultat är fri ruttläggning för att minska flyg- och bränsleutsläpp. Parlamentet anser därför att det gemensamma företaget skulle kunna användas ytterligare för att bidra till luftfartssektorns hållbarhet.**

**Ändringsförslag 5**  
**Isabel García Muñoz**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**2b. Europaparlamentet betonar vikten av det gemensamma företagens arbete för att bidra till att påskynda utnyttjandet av innovation. Parlamentet betonar dessutom dess roll när det gäller den betydande utvecklingen av U-Space och utarbetandet av en plan för att på ett säkert sätt införa och använda drönare i luftrummet på lägre höjder, vilket är grunden för en snabbt växande modern sektor.**

Or. en

**Ändringsförslag 6**  
**Maria Grapini**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 13a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13a. Europaparlamentet noterar att det i Sesars årliga verksamhetsrapport för 2018 lämnas information om de centrala resultatindikatorerna för könsfördelning endast för 2017 och inte för 2018. Parlamentet konstaterar att informationen för 2017 avser Sesars ansökningsomgångar med avseende på Horisont 2020-programmet under 2016, med följande siffror för de centrala resultatindikatorerna: kvinnors deltagande i Horisont 2020-projekt - 15,4 % , kvinnliga projektsamordnare - 12 % och kvinnors deltagande i**

*kommissionens rådgivande grupper och expertgrupper, etc. - 33,3 %.*

Or. ro

## **Ändringsförslag 7**

**Martina Dlabajová, Ramona Strugariu, Cristian Ghinea, Gilles Boyer, Olivier Chastel**

**Förslag till resolution**

**Punkt 13a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13a. Europaparlamentet noterar att det gemensamma företaget har genomfört tre viktiga initiativ som har varit avgörande för att fastställa visionen för den framtida flygledningstjänsten (ATM) i Europa 2018, och att resultaten av dessa initiativ, som har erkänts av hela flygledningsbranschen, har överlämnats till kommissionen som kommer att fortsätta med nästa steg för att de ska införlivas i den rättsliga och politiska ramen för luftfarten.**

Or. en

## **Ändringsförslag 8**

**Martina Dlabajová, Ramona Strugariu, Cristian Ghinea, Gilles Boyer, Olivier Chastel**

**Förslag till resolution**

**Punkt 13b (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13b. Europaparlamentet konstaterar att det gemensamma företaget, utöver sina resultat från de förberedande forskningsprojekten, har visat sig vara en viktig aktör när det gäller innovation inom luftfarten genom att integrera nya aktörer utöver de traditionella aktörerna inom forskning och innovation inom flygledningstjänsten.**

## Ändringsförslag 9 Tomáš Zdechovský

### Förslag till resolution Punkt 16

#### *Förslag till resolution*

16. Europaparlamentet noterar att som en följd av delegeringsavtalet med GD Transport och rörlighet inledde det gemensamma Sesar-företaget i januari 2018 en öppen ansökningsomgång om studier och demonstration av regleringen av drönartrafik i Europa (U-Space Call), och att högsta bidragsbeloppet på 9 500 000 EUR finansierades genom kommissionens fond för ett sammanlänkat Europa (FSE). Parlamentet noterar revisionsrättens konstaterande att det även om ansökningsomgångens tilldelningskriterier generellt följde riktlinjerna i FSE-förordningen fanns flera överlappningar och inkonsekvenser i tilldelningskriterierna och delkriterierna, och att detta skulle kunna äventyra den övergripande ändamålsenligheten i bidragsutvärderingsprocessen och måste ses över när en ansökningsomgång utformas och förbereds.

#### *Ändringsförslag*

16. Europaparlamentet noterar att som en följd av delegeringsavtalet med GD Transport och rörlighet inledde det gemensamma Sesar-företaget i januari 2018 en öppen ansökningsomgång om studier och demonstration av regleringen av drönartrafik i Europa (U-Space Call), och att högsta bidragsbeloppet på 9 500 000 EUR finansierades genom kommissionens fond för ett sammanlänkat Europa (FSE). Parlamentet noterar **mycket bekymrat** revisionsrättens konstaterande att det även om ansökningsomgångens tilldelningskriterier generellt följde riktlinjerna i FSE-förordningen fanns flera överlappningar och inkonsekvenser i tilldelningskriterierna och delkriterierna, och att detta skulle kunna äventyra den övergripande ändamålsenligheten i bidragsutvärderingsprocessen och måste ses över när en ansökningsomgång utformas och förbereds.

## Ändringsförslag 10 Joachim Stanislaw Brudziński, Ryszard Czarnecki

### Förslag till resolution Underrubrik 9

#### *Förslag till resolution*

#### *Övriga frågor*

#### *Ändringsförslag*

#### *Frågor som rör Sesarprojektets utvecklingsfas*

## Ändringsförslag 11 Maria Grapini

### Förslag till resolution Punkt 22

#### *Förslag till resolution*

22. Europaparlamentet konstaterar att revisionsrätten **2018** offentliggjorde **en särskild rapport** om unionens förordning om modernisering av flygledningstjänsten. Parlamentet noterar att revisionsrätten i sin särskilda rapport bedömde hur väl kommissionen sedan 2011 skötte genomförandet av Sesar, om unionsinsatsen var inriktad på de projekt som har störst behov av stöd och om det gav ett mervärde till förvaltningen av flygtrafiken i unionen.

#### *Ändringsförslag*

22. Europaparlamentet konstaterar att revisionsrätten **2019** offentliggjorde **den särskilda rapporten 11/2019** om unionens förordning om modernisering av flygledningstjänsten. Parlamentet noterar att revisionsrätten i sin särskilda rapport bedömde hur väl kommissionen sedan 2011 skötte genomförandet av Sesar, om unionsinsatsen var inriktad på de projekt som har störst behov av stöd och om det gav ett mervärde till förvaltningen av flygtrafiken i unionen. **Parlamentet konstaterar behovet av en effektiv förvaltning av den framtida flygtrafiken för att säkerställa säkerhet och effektivitet.**

Or. ro

## Ändringsförslag 12 Tomáš Zdechovský

### Förslag till resolution Punkt 23

#### *Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet noterar med oro revisionsrättens konstaterande att en majoritet av de granskade projekten skulle ha finansierats utan finansieringsstöd från unionen, att det fanns brister i genomförandet av finansieringssystemet, i synnerhet otillräcklig prioritering, **och att de faktiska** prestationsfördelarna för flygledningstjänsten i en operativ miljö

#### *Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet noterar med oro revisionsrättens konstaterande att en majoritet av de granskade projekten skulle ha finansierats utan finansieringsstöd från unionen. **Parlamentet är tveksamt till nyttan med en sådan storskalig unionsfinansiering. Parlamentet noterar vidare** att det fanns brister i genomförandet av finansieringssystemet, i synnerhet



ännu inte påvisats.

otillräcklig prioritering. **Parlamentet betonar att** prestationsfördelarna för flygledningstjänsten i en operativ miljö ännu inte påvisats.

Or. en

### Ändringsförslag 13 Maria Grapini

#### Förslag till resolution Punkt 23a (ny)

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**23a. Europaparlamentet uppmanar det gemensamma företaget och kommissionen att informera den ansvarsfrihetsbeviljande myndigheten om vilka åtgärder de har vidtagit för att minska eventuella intressekonflikter, särskilt när det gäller urvalet av projekt.**

Or. ro

### Ändringsförslag 14 Joachim Stanisław Brudziński

#### Förslag till resolution Punkt 24

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet stöder revisionsrättens rekommendationer om att ta tag i dessa frågor, och noterar att kommissionen har godtagit alla revisionsrättens rekommendationer. Parlamentet uppmanar kommissionen **och det gemensamma företaget** att följa upp genomförandet av revisionsrättens rekommendationer.

24. Europaparlamentet stöder revisionsrättens rekommendationer om att ta tag i dessa frågor, och noterar att kommissionen har godtagit alla revisionsrättens rekommendationer. Parlamentet uppmanar kommissionen att följa upp genomförandet av revisionsrättens rekommendationer.

Or. en